présentes lettres nous leur avons encouvent a tenir fermes et estaules
et etc. Fait lan mil deus cens quatre vingt un le vigile S. Simon et
S. Jude.

Archives du Nord. Chambre des Comptes à Lille,
B. 1564, n° 58 (4e Carlulaire de Flandre),
God. 2306. (Archives générales du Royaume.
Chambre des Comptes, reg. 42, f° 80.)
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XII.

Les prélats et l'église d'Utreclit reçoivent l'engagement de six
lombards de ne jamais réclamer les biens que le comte de
Hollande avait saisis à leur charge pour rembourser les
victimes de leur usure.

10 février 1283.

Prelati et Universaiis Ecclesia Traiectensis universis ad quos
présentes litlere pervenerint salutem in Domino.

Comparentes in nostra presentia sua sponte Thomas Paldus et
Petrus, Ullitel Conrardus, fratres, filii dicti Thomas, Mustet Johannes
dictus Obert, Georgius Lyoen et Obertus dictus Malhesan, iumbardi,
palam et dilucide sunt confessi quod ipsi in terra illustris viri
domini Florentis, comitis Hollandie, jam multis annis manserunt et
commercium interdicti fenoris publiée exercentes tanlam pecuniam a
subdilis dicti comitis extorserunt usuraria pravitate quod ad reslitu-
tionem ipsorum bona nec (*) sufficerent que habebant, sed quia ad
requisitionem dictorum subditorum et diocesani nostri per litleras
spéciales ipsi comiti precipientes occasione consilii Lugdunensis,
dictus cornes eos fecerat arreslari et bona similiter que habebant,
ipsi omnia predicta in potestate et manus antedicti comitis libéré
reliquerunt ut ipse suis subdilis sua et sui consilii circumspexione
usuras ab ipsis subditis injuriose extortas restitueret universas
secundum proportionem et exigentiam pecunie sic recepte.

Dicti etiam Iumbardi fide corporali interposita et coram nobis
juramento prestito promiserunt dictam pecuniam nunquam repetere,
renuntiantes coram nobis expresse exceplioni doli mali, actioni in
tactum, previlegio fori, previlegio dotis, previlegio crucesignatorum,
vel crucesignandorum, actioni juris canonici vel civilis aut cuilibet
previlegio indulto aut indulgendo, et etiam porrectioni vel petitioni
libelli canonici juris vel civilis, rogantes nos in testimonium pre-
dictorum présentes litteras sigillari nostrorum impressionibus sigil-
lorum. Acta sunt hec in capitulo nostro Cathedralis ecclesie in
festo Scolastice virginis. Anno domini M0 GC° LXXX0 secundo.

Archives départementales du Nord. Chambre
des Comptes à Lille, B. 1583 (4e Cartu-
laire du Hainaut), n° 256, God. n° 2434.